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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

DREJTORIA LIGJORE 

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2023 

 

                                      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Datë 28.12.2023 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “LLAZO” shpk me Nipt K24218401K; 

 

Me adresë: Bishqethem 1, Rruga “Kemishtaj”, zona kadastrale 1197, nr.pasurie 3/21, Fier, Lushnje 

 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-86763-11-08-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “Rikonstruksion Zyra Postare qendër Tirana 5, Zyra 

Postare qendër Durrës”,me fond limit 58,439,437.16 (pesëdhjetë e tetë milion e katërqind e tridhjet 

e nëntë mijë e katërqind e tridhjet e shtatë pikë gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa T.V.SH. Kohëzgjatja e 

kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: do të jetë 6 muaj kalendarikë nga data e 

fillimit të punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 13.11.2023, nr. 93 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

 X 

 

Me anë të kësaj, ju informojmë se ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ERGI” Shpk me Nipt K02727229P, me oferte ekonomike 

40,181,872.34(dyzet milion e  njëqind e tëtëdhjetë e një mijë e tetëqind shtatëdhjet e dy pikë 

tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” Shpk me Nipt  K71401004W, me ofertë    

ekonomike 41,562,884.16(dyzet e një milion e pesëqind e gjashtëdhjet e dy mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e katër pikë gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

3. Operatori “2N” sh.p.k. me Nipt L31615017L me vlerë të ofertës 45.000,000 (dyzet e pesë 

milion ) Lekë pa TVSH. 

http://www.postashqiptare.al/
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4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Liqeni VII” shpk me Nipt K01730502Ë me oferte 

ekonomike 49,013,341( dyzet e nëntë milion e trembëdhjetë mijë e treqind e dyzet e një 

mijë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “CURRI” Sh.P.K. me NIPT J67902718S me vlerë të ofertës 

48,817,300.67 (dyzet e tetë miljon e tetëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind mijë ikë 

gjashtëdhjet e shtatë) lekë pa TVSH. 

6. Operatori “LLAZO” shpk me Nipt K24218401K 50,476,421.71 (pesëdhjet e milion e dyzet 

e shtatëdhjet e gjashtë mijë e katërqind e njëzet e një mijë pikë shtatëshjet e një) lekë pa 

TVSH. 

7. Operatori ekonomik “AGRI CONSTRUCTION” shpk me Nipt K01725001F me ofertë 

ekonomike 50,841,116.80(pesëdhjetë milion e tetëqind e dyzet e një mijë e njëqind e njëqind 

e gjashtëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik “ERGI” Shpk me Nipt K02727229P, me oferte ekonomike 

40,181,872.34(dyzet milion e  njëqind e tëtëdhjetë e një mijë e tetëqind shtatëdhjet e dy pikë 

tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit tekniko ligjor të ofertës së paraqitur në tender rezulton që nuk i 

përmbush plotësisht kriteret ligjore dhe teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

 

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të 

vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme: 

-DSIK – Certifikate e sigurimit Industrial (CSI).  

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, rezulton që oferta e operatorit ekonomik nuk kualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” Shpk me Nipt  K71401004W, me oferte    

ekonomike 43,396,039.09  (dyzet e tre milion e treqind e nentedhjete e gjashtë mijë e 

truidhjet e nëntë pikë zero nëntë) leke pa TVSH. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit tekniko ligjor të ofertës së paraqitur në tender rezulton që nuk i 

përmbush plotësisht kriteret teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të 

vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme: 

http://www.postashqiptare.al/
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-DSIK – Certifikate e sigurimit Industrial (CSI) 

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.3/b, Operatorët ekonomikë duhet të 

Paraqesë dëshmi për fuqinë puntore të operatorit ekonomik, b, OE duhet të disponojë punonjës të 

spëecializuar/kualifikuar, si më poshtë: duy teknik ndërtimi. Për plotesimin e këtij kriteri ka 

deklaruar se do të mbështetet me kapacitet teknik nga shoqëria “ALBTIEFBAU” shpk, Nipt: 

J66703049C, por referuar dokumentave të tenderit për këtë procedurë, Seksioni 2, pika 2. 16, 

Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera, nuk pranohet. Pra nuk lejohet Mbështetje në 

kapacitetet e subjekteve të tjera.  

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, rezulton që oferta e operatorit ekonomik nuk kualifikohet. 

 

3. Operatori ekonomik “2N” sh.p.k. me Nipt L31615017L me vlerë të ofertës 45.000,000 (dyzet 

e pesë milion ) Lekë pa TVSH. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit tekniko ligjor të ofertës së paraqitur në tender rezulton që nuk i 

përmbush plotësisht kriteret ligjore dhe teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

Nuk plotëson; Pikën e kriteret e veçanta të kualifikimit, konkretisht pika 1.Ofertuesi duhet të 

paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

Operatori ekonomik 2N sh.p.k. ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit sipas shtojcës 

8 ne te cilin nder te tjera deklaron se:  

Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k deklaron ndodhet në kushtet e parashikuara nga neni 76/2.b të Ligjit 

për prokurimin publik dhe se ka lidhur një marreveshje me Drejtorine Rajonale Tatimore Tiranë, me 

objekt: Marreveshje Për Pagese me Këste të Detyrimeve Tatimore, me nr.10407/1 datë 23.03.2023, 

mbështetur në nenin 76 të ligjit LPP (Akt marveshja mban Nr.1047/1 Prot., datë 23.03.2023) 

Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k deklaron se ndodhet në kushtet e parashikuara nga neni 76/2.b të 

Ligjit për prokurimin publik dhe se ka lidhur një marreveshje me Drejtorine Rajonale Tatimore Tiranë, me 

objekt: Marreveshje Për Pagese me Këste të Detyrimeve Tatimore, me nr.10407/1 datë 23.03.2023, 

mbështetur në nenin 76 të ligjit LPP, njëkohësisht tatimet kanë dorezuar në QKB, numri i ceshtjes: 

CN121751-05-23. Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës Nr.21677 Prot, datë 19.05.2023, 

“Kërkesë për Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor, lëshuar nga Drejtoria e 

Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te Papaguara Rajoni Qendror, ku është kërkuar: Vendosje të 

masës së sigurimit të detyrimit tatimor, mbi subjektin: “2 N” SHPK pajisur me NUIS (Nipt)- 

L31615017L. Vendosja e kësaj masë synon të moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të 

drejtat pasurore që i përkasin këtij tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Përsa më sipër Operatori Ekonomik “2N” sh.p.k. me Nipt L31615017L nuk ka zbatuar 

aktmarveshjen per pagesen e detyrimeve tatimore e persa me lart, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson një ofertë të vlefshme, 
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vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, rezulton që oferta e operatorit ekonomik nuk kualifikohet. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Liqeni VII” shpk me Nipt K01730502Ë me oferte 

ekonomike 49,013,341( dyzet e nëntë milion e trembëdhjetë mijë e treqind e dyzet e një mijë) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit tekniko ligjor të ofertës së paraqitur në tender rezulton që nuk i 

përmbush plotësisht kriteret ligjore dhe teknike për kualifikim dhe konkretisht: 

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të 

vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme: 

-DSIK – Certifikate e sigurimit Industrial (CSI). 

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Certifkanata e Dsik e paraqituar nga operatori ka përfunduar në datën 01.10.2023. 

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.3/a, Dëshmi për fuqinë punëtore të 

operatorit ekonomik: Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më 

poshtë: një Inxhinier Elektronik. Për plotesimin e këtij kriteri ka deklaruar se do të mbështetet me 

kapacitet teknik nga shoqëria “ONI” shpk, Nipt: J66902008N, por referuar dokumentave të tenderit 

për këtë procedurë, Seksioni 2, pika 2. 16, Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera, nuk 

pranohet. Pra nuk lejohet Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

   

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.3/b,  Operatorët ekonomikë duhet të 

Paraqesë dëshmi për fuqinë puntore të operatorit ekonomik, b, OE duhet të disponojë punonjës të 

spëecializuar/kualifikuar, si më poshtë: një Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve 

ftohëse-ngrohëse, dy elektriçist,  mungon  një Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe 

sistemeve ftohëse-ngrohëse, si dhe një  elektriçist. Për plotesimin e këtij kriteri ka deklaruar se do të 

mbështetet me kapacitet teknik nga shoqëria “SARDO” shpk, Nipt: J3120402W, por referuar 

dokumentave të tenderit për këtë procedurë, Seksioni 2, pika 2. 16, Mbështetje në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, nuk pranohet. Pra nuk lejohet Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

 

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, rezulton që oferta e operatorit ekonomik nuk kualifikohet. 

 

http://www.postashqiptare.al/
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5. Operatori ekonomik “CURRI” Sh.P.K. me NIPT J67902718S me vlerë të ofertës 

48,817,300.67 (dyzet e tetë miljon e tetëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind mijë ikë 

gjashtëdhjet e shtatë) lekë pa TVSH. 

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.3/a, Dëshmi për fuqinë punëtore të 

operatorit ekonomik: Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më 

poshtë: një Inxhinier Elektronik. Për plotesimin e këtij kriteri ka deklaruar se do të mbështetet me 

kapacitet teknik nga shoqëria “BE-IS” shpk, Nipt: K71412003A, por referuar dokumentave të 

tenderit për këtë procedurë, Seksioni 2, pika 2. 16, Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

nuk pranohet. Pra nuk lejohet Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

   

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.3/b,  Operatorët ekonomikë duhet të 

Paraqesë dëshmi për fuqinë puntore të operatorit ekonomik, b, OE duhet të disponojë punonjës të 

spëecializuar/kualifikuar, si më poshtë:  një Specialistë i teknologjisë së informacionit dhe 

komunikimit, dy hidraulik, dy hidroizolues, dy Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe 

sistemeve ftohese-ngrohese, specialist gipsi, punonjës duralumini, dy specialist për  Punime në 

lartësi Mungojnë:  një Specialistë i teknologjisë së informacionit dhe komunikimit, dy hidraulik, dy 

hidroizolues, dy Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohese-ngrohese, specialist 

gipsi, punonjës duralumini , , dy specialist për  Punime në lartësi. Për plotesimin e këtij kriteri ka 

deklaruar se do të mbështetet me kapacitet teknik nga shoqëria “BE-IS” shpk, Nipt: K71412003A, 

por referuar dokumentave të tenderit për këtë procedurë, Seksioni 2, pika 2. 16, Mbështetje në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, nuk pranohet. Pra nuk lejohet Mbështetje në kapacitetet e subjekteve 

të tjera. 

Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.4 Operatorët ekonomikë duhet të 

disponojë mjete dhe paisje të nevojshme teknike për realizimin e kontratës si më poshtë: Numri 

rendor 1, dy, kamionçina me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton, nuri rendor 7, një nivelues betoni i 

llojit helikopter, numri rendor 11, një Preres me oksigjen, nuri rendor 13, një aparat saldimi 

MIG/TIG dhe nuri rendor 15, një makineri CNC per prerje dru/alumin. Mungojnë: një, kamionçina 

me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton, një nivelues betoni i llojit helikopter, nuri, një preres me 

oksigjen, një aparat saldimi MIG/TIG dhe një makineri CNC per prerje dru/alumin. Për plotesimin e 

këtij kriteri ka deklaruar se do të mbështetet me kapacitet teknik nga shoqëria “BE-IS” shpk, Nipt: 

K71412003A, por referuar dokumentave të tenderit për këtë procedurë, Seksioni 2, pika 2. 16, 

Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera, nuk pranohet. Pra nuk lejohet Mbështetje në 

kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, rezulton që oferta e operatorit ekonomik nuk kualifikohet. 

 

 

6. Operatori ekonomik “AGRI CONSTRUCTION” sh.p.k me Nipt K01725001F me ofertë 

ekonomike 50,841,116.80(pesëdhjetë milion e tetëqind e dyzet e një mijë e njëqind e njëqind 

e gjashtëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë lekë pa TVSH. 
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Nuk plotëson; Pikën e Kapacitetit teknik, konkretisht pika 2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të 

vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin 

certifikatat e mëposhtme : 

 Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme,  

 Sistemi i menaxhimit te mjedisit (ISO 14001 – 2015 ose Ekuivalent) e vlefshme, 

 Sistemi i menaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune (OHSAS 18001 – 2007 ose 

Ekuivalent) ose ISO 45001-2018 ose Ekuivalent te vlefshme 

 Sistemi i menaxhimit te integruar PASS 99-2012 ose Ekuivalent 

 ISO 3834-2:2006 ose Ekuivalent Per cilesine ne saldim 

 DSIK – Certifikate e sigurimit Industrial (CSI) 

 

Për sa më sipër, në zbatim të nenit 53, pika 3 e ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, te ndryshuar, ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, rezulton që oferta e operatorëve  ekonomik nuk 

kualifikohet. 

 

 

Korrigjimi aritmetik i vlerave të ofertave: 

 

Komisioni, në zbatim të kërkesave të Ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, neni 82, pika 3, bën 

korrigjimin aritmetik të vlerave të ofertave ekonomike të paraqitura (vlerat pa t.v.sh), nga ku rezulton 

se nuk ka gabime aritmetike në ofertat e paraqitura nga operatori ekonomik që plotësonte kriteret e 

kualifikimit. 

 

Nga shqyrtimi i këtyre ofertave, në mbështetje te neneve 90 e në vijim të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik” si dhe Dokumentave Standarte të Tenderit, u konstatua se oferta e paraqitur 

nga Operatori Ekonomik “LLAZO” shpk me Nipt K24218401K  është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të vlefshme dhe e renditur e para. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “LLAZO” shpk me 

Nipt K24218401K me vlerë të ofertës ekonomike 50,476,421.71 (pesëdhjet e milion e dyzet e 

shtatëdhjet e gjashtë mijë e katërqind e njëzet e një mijë pikë shtatëshjet e një) lekë pa TVSH., 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

http://www.postashqiptare.al/


  
Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al 

                                                                                                                                                              Faqe 7 nga 7 
 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                                                      

 

 

 

 

 

                                                          TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                       Ardit Demiri 
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